
UCHWAŁA NR LXV/685/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/661/2023 Rady Miasta Marki z dnia 25 stycznia 
2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad zwrotu wydatków za niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez Gminę Miasto Marki w zakresie 
zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40) Rada Miasta Marki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIII/661/2023 Rady Miasta Marki z dnia 25 stycznia 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej realizowane przez Gminę Miasto Marki w zakresie zadań własnych 
gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1424) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 ust. 2 tabela otrzymuje brzmienie: 

wysokość dochodu w % w odniesieniu do odpowiedniego 
kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

% wysokości zwrotu wydatków  

do 200% włącznie  0% 
powyżej 200% do 250% włącznie  10% 
powyżej 250% do 300% włącznie  20% 
powyżej 300% do 350% włącznie  40% 
powyżej 350% do 400% włącznie  60% 
powyżej 400% do 450% włącznie  80% 
powyżej 450% 100% 
2) w § 4 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się nowy ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Odstąpienie od żądania zwrotu, o którym mowa w ust. 1, dotyczy wyłącznie 
świadczeń realizowanych ze środków własnych Gminy Miasto Marki.” 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 poz. 2270, z 2022 r. 

poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754 oraz z 2023 r. poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF3DA42-BE45-4D02-95CD-05DC1AFDF24B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF3DA42-BE45-4D02-95CD-05DC1AFDF24B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 stycznia 2023 r.  Rada Miasta Marki podjęła uchwałę nr LXIII/661/2023 
w sprawie w sprawie określenia szczegółowych zasad zwrotu wydatków za niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez Gminę Miasto Marki w zakresie 
zadań własnych gminy. Organ nadzoru analizując uchwałę zwrócił uwagę na 
brzmienie pierwszej kolumny tabeli wskazanej w § 2 ust. 2, gdzie sformułowanie 
wysokości dochodu w % w odniesieniu do odpowiedniego kryterium dochodowego 
wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej może 
być w ocenie organu nadzoru mylące i niejasne, czy pełne 200% jest równe 200% czy np. 
199,9%, dlatego zaproponowano dodanie wyrazów w kolejnych wierszach pierwszej tabeli 
"włącznie". Nadto organ nadzoru miał wątpliwości czy odstąpienie od żądania zwrotu 
wydatków w części lub w całości, o którym mowa w dotychczasowym § 4 będzie 
dotyczyło również środków z budżetu Wojewody lub innych środków zewnętrznych, 
dlatego dodano § 4 ust. 1 i ust. 2 w którym doprecyzowano, iż odstąpienie od żądania 
zwrotu wydatków dotyczy wyłącznie świadczeń ze środków własnych gminy, tak jak miało 
to miejsce dotychczas w praktyce OPS Marki. Wobec powyższych uwag, przyjęcie 
uchwały jest w pełni uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF3DA42-BE45-4D02-95CD-05DC1AFDF24B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXV/685/2023 
Data dokumentu 2023-03-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/661/2023 Rady Miasta Marki 

z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych 
zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej realizowane przez Gminę Miasto Marki w zakresie 
zadań własnych gminy 

Identyfikator dokumentu 1FF3DA42-BE45-4D02-95CD-05DC1AFDF24B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1023256908 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.04.2023 11:35:14 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF3DA42-BE45-4D02-95CD-05DC1AFDF24B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-04T09:35:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




